


Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

DISPOSICION CONSEJO DIRECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA DISPCD-T : 258 / 2025

LUJÁN, BUENOS AIRES

 

VISTO: La presentación efectuada por la Secretaría Académica mediante

la cual se propone el Llamado a Concurso Ordinario para cubrir cargos

de Ayudantes de Segunda en distintas Divisiones de este Departamento;

y

 

CONSIDERANDO:

Que dicho llamado incluye asignaturas que se desarrollan en el segundo

cuatrimestre y anuales.

Que la Comisión Asesora Permanente de Asuntos Académicos ha emitido

dictamen favorable. 

Que el llamado a concurso se adecua al Reglamento para la provisión de

cargos de Ayudantes de Segunda, aprobado por Resolución C.S. Nº 072/95

y sus modificatorias.

Que la competencia para la emisión de la presente está determinada en

el Capítulo VII, Artículo 64 del Estatuto de la Universidad,

Resolución A.U. N° 006/00.

Que el Cuerpo trató y aprobó el tema en su sesión ordinaria del día 21

de agosto de 2025.

 

Por ello,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA 

D I S P O N E:

 





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR el Llamado a Concurso para cubrir cargos

ordinarios de Ayudantes de Segunda, según se detalla en el Anexo de la

presente Disposición.-

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese. Cumplido archívese.-.-

 

ANEXO DE LA DISPOSICIÓN

LLAMADO A CONCURSO PARA CUBRIR CARGOS ORDINARIOS DE AYUDANTES DE

SEGUNDA

 

DIVISIÓN: AGRONOMÍA BÁSICA 

1) Asignatura: (40060) Introducción al Estudio del Agrosistema

Cargos: Dos (2) Ayudantes de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

Marcos Alejandro RECHE 

Daniel Alberto BIANCHI

Silverio Juan BARNETO

JURADO SUPLENTE:

Laura BULOS

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Agustín FERRERO

Suplente: Eduardo Juan Manuel DE LORENZO

 

DIVISIÓN TECNOLOGÍA AGROPECUARIA





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

1) Asignatura:(42092) Fitopatología

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

María Cecilia LITARDO

Marina Mabel YABAR

Pablo Alejandro OJEDA

JURADO SUPLENTE:

Pablo Ismael RODRIGUEZ

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Agustín Alejandro RUDY

Suplente: Juan León ROCA QUINTELA

 

2) Asignatura:(42068) Producción Vegetal I

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple 

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

Carlos Walter ALFONSO

Federico Ariel RIZZO

Marisa Miriam CAVALLERO

JURADO SUPLENTE:





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

Marina Mabel YABAR

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: María Agustina CURCIO

Suplente: Juana TERRIZZANO

 

3) Asignatura:(42067) Producción Animal I

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

María Valeria ANGELINI

Gustavo Enrique CARULLO

Ricardo Cristián LARA

JURADO SUPLENTE:

Diego Ariel BERSACHIA

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: María Agustina CURCIO

Suplente: Agustín Alejandro RUDY

 

4) Asignatura:(40077) Producción Animal III

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con carácter Ad honorem

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

JURADO TITULAR:

Florencia María PROSDÓCIMO 

Ernesto VIGNONI

Mariano Pablo BATALLE

JURADO SUPLENTE:

Hernán Eduardo GONZALEZ

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Eduardo Juan Manuel DE LORENZO

Suplente: Juana TERRIZZANO

 

5) Asignatura:(40062) Genética y Mejoramiento

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

José Julián BOERO

Sabrina María COSTA TÁRTARA

Micaela FRATICELLI

JURADO SUPLENTE:

Federico Ariel RIZZO

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Juan León ROCA QUINTELA

Suplente: María Agustina CURCIO





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

 

DIVISIÓN TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS

1) Asignatura:(40936-43936) Fisicoquímica

Cargos: Dos (2) Ayudantes de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

María Edith FARIAS

Karina Gabriela LORIA

Claudio David FOCHESSATTO 

JURADO SUPLENTE:

Laura María CASTAGNA

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Gabriel Eugenio GATTI

Suplente: Micaela Florencia CALDERÓN

 

2) Asignatura:(40942-43942) Nutrición

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

Marina Vanesa MEDANICH MILAN

Daniela Giselle SANMARTINO





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

Carina Inés KRAMER

JURADO SUPLENTE:

Adriana Beatriz CARRATU

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Lucas Mateo MASSARE

Suplente: Virginia Elizabeth SIMON

 

3) Asignatura:(40948) Procesos Industriales I

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

Mariana Julia BENITEZ SIGAUT

Adriana Beatriz CARRATU

Gustavo Ariel MARTINEZ

JURADO SUPLENTE:

Rosa Silvina RIOS

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Oriana MANGINI

Suplente: Lucas Mateo MASSARE

 

4) Asignatura:(40946-43946) Bromatología II 

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

Viviana Beatriz PANATTU

Rosa Silvina RIOS

María Alejandra SPERANZA

JURADO SUPLENTE:

Carina Inés KRAMER

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Micaela Florencia CALDERÓN

Suplente: Gabriel Eugenio GATTI

 

5) Asignatura:(42943) Bromatología I (Inspección de Alimentos)

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con carácter Ad honorem

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

Rosa Silvina RIOS

María Alejandra SPERANZA

Viviana Beatriz PANATTU

JURADO SUPLENTE:

Carina Inés KRAMER

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

Titular: Joana Mercedes ORELLANA

Suplente: Yamila Elizabeth CÁCERES

 

6) Asignatura:(41044) Toxicología Alimentaria

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR: 

María Laura VRANIC

Liliana Luján LEZCANO

Carina Inés KRAMER

JURADO SUPLENTE:

María José FORMOSO

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Yamila Elizabeth CÁCERES

Suplente: Joana Mercedes ORELLANA

 

7) Asignatura:(41942) Tecnología de Alimentos

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con carácter Ad honorem

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

Carolina HERNANDEZ PEZZANI





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

María Clara SILLON

Andrea VILLARREAL

JURADO SUPLENTE:

Rosa Silvina RIOS

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Joana Mercedes ORELLANA

Suplente: Yamila Elizabeth CÁCERES

 

8) Asignatura:(43010) Taller Integrador I

Cargos: Dos (2) Ayudantes de Segunda con carácter Ad honorem

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

Mariano Diego MARCHINI

Laura María CASTAGNA

Silvia Beatriz CIRELLO

JURADO SUPLENTE: 

Claudio David FOCHESSATTO

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Francisco Timoteo MASCI

Suplente: Oriana MANGINI

 

DIVISIÓN TECNOLOGÍAS DE GESTIÓN





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

1) Asignatura:(40944 - 43044) Organización Industrial

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

María Laura RISIGLIONE

Juan Andrés PEREZ

Miguel Ángel SCHENONE

JURADO SUPLENTE:

Anabella Karina GEI

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Micaela Florencia CALDERON

Suplente: Virginia Elizabeth SIMON

 

2) Asignatura: (40816-43816)Organización Industrial I

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

María Laura RISIGLIONE

Juan Andrés PÉREZ

Miguel Ángel SCHENONE

JURADO SUPLENTE:





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

Anabella Karina GEI

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES: 

Titular: Martin CATTOLICA

Suplente: Daiana Naara PEREYRA

 

3) Asignatura: (40818-43818) Gestión de la Calidad en Procesos

Productivos

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

Fabián Carlos MARCHESOTTI

Pablo Armando BARBUTO

Néstor Hugo SCAGLIOTTI

JURADO SUPLENTE:

María Carolina MOTTO

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Florencia Guillermina GONZALEZ

Suplente: Daiana Belén GONZALEZ

 

DIVISIÓN SALUD

1) Asignatura:(45202) Enfermería Básica

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura.





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

María Verónica DEBUCHY

María Valeria DELLAPACE

Vilma Edel CRESPI

JURADO SUPLENTE:

Eduardo Mario ABBA

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Carolina VENTURA

Suplente: Lucía PARES

 

2) Asignatura:(45202) Enfermería Básica

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple 

Actividad a realizar: docencia en la asignatura.

Lugar: Chivilcoy

JURADO TITULAR:

Eduardo Mario ABBA

María Valeria DELLAPACE

Vilma Edel CRESPI

JURADO SUPLENTE:

María Verónica DEBUCHY

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

TITULAR: Mariana Soledad AYALA





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

Suplente: Cinthia Lorena AVILA MENDEZ

 

3) Asignatura:(45205) Enfermería Quirúrgica

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

Oscar Santos CHAU

Melisa Fernanda GOTTE

Marta Elizabeth FERNANDEZ

JURADO SUPLENTE:

María José DOMINGUEZ

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Victoria Belén AURELIO

Suplente: Mariana Soledad AYALA

 

4) Asignatura:(45205) Enfermería Quirúrgica

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Chivilcoy

JURADO TITULAR:

Oscar Santos CHAU 

Melisa Fernanda GOTTE





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

Marta Elizabeth FERNANDEZ

JURADO SUPLENTE:

María José DOMINGUEZ

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Lucia PARES

Suplente: Carolina VENTURA

 

5) Asignatura:(45207) Prácticas Integradas de Enfermería I

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con carácter Ad honorem

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

Melisa Fernanda GOTTE

Marta Elizabeth FERNANDEZ

María José DOMINGUEZ

JURADO SUPLENTE:

Cristian Raul MOLINA

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Lucía PARES

Suplente: Carolina VENTURA

 

DIVISIÓN TECNOLOGÍAS INDUSTRIALES

1) Asignatura:(40813-43813) Instalaciones Neumáticas e Hidráulicas





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

Jorge Alberto GONZALEZ

Hernán Santiago FERRARIS

Julio Fabián MUSCHIETTI 

JURADO SUPLENTE:

Matías Alejandro BARRIOS

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Camila Solange BELLO

Suplente: Ramiro Nicolás FLORES ALONSO

 

2) Asignatura:(40940-43940) Operaciones Unitarias I

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

Miguel Angel TRUNZO

Sergio Hernán MASSINO

José Gabriel COGO

JURADO SUPLENTE:

Claudio David FOCHESSATTO





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Gabriel Eugenio GATTI

Suplente: Micaela Florencia CALDERÓN

 

3) Asignatura:(40803-43803) Mecánica y Mecanismos

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con carácter Ad honorem

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján

JURADO TITULAR:

Jorge Alberto GONZALEZ

Hernán Santiago FERRARIS

Julio Fabián MUSCHIETTI

JURADO SUPLENTE:

Matías Alejandro BARRIOS

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Daiana Belén GONZALEZ

Suplente: Sebastian VELEK

 

DIVISIÓN INGENIERÍA BÁSICA 

1) Asignatura:(41407) Organización de Computadoras

Cargo: Un (1) Ayudante de Segunda con dedicación Simple

Actividad a realizar: docencia en la asignatura

Lugar: Luján





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Tecnologia

 

   

    

 

JURADO TITULAR:

Hernán Darío KIRYCZUN

José Enrique RACKER

Federico TABAREZ

JURADO SUPLENTE:

David Marcelo PETROCELLI

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES:

Titular: Elias Joshua CAERO

Suplente: Nicolás Agustín ONOFRIO

 

Graciela E. ZUÑEZ - Secretaria del Consejo Directivo - Departamento de Tecnología


Dra. Elena B. CRAIG - Presidenta del Consejo Directivo - Departamento de Tecnología

 
 



Hoja de firmas


		2025-08-25T15:30:53-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 25/08/2025 15:30:52 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MARIELA C. LEZCANO - usuario: mlezcano - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-08-25T15:38:14-0300


		2025-08-25T15:38:14-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 25/08/2025 15:38:14 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: GRACIELA ELISABET ZUÑEZ - usuario: gzunez - operacion: Firma - version: 1


		2025-08-26T09:25:07-0300


		2025-08-26T09:25:07-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 26/08/2025 09:25:07 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: ELENA BEATRIZ CRAIG - usuario: ecraig - operacion: Firma - version: 1




